
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày        tháng 02 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt bổ sung dự án vào 

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của thành phố Bắc Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; 

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/NQ-UBTVQH14 ngày 16/8/2019 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP 

ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi 

tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-CP ngày 09/5/2018 của Chính phủ về điều chỉnh 

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020) 

tỉnh Bắc Giang; 

 Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài Nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch 

sử dụng đất;  

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 11/12/2019 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Bắc Giang thông qua điều chỉnh quy mô, địa điểm, số lượng, danh mục dự án, 

công trình trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất kỳ 

cuối (2016-2020) tỉnh Bắc Giang 

Xét đề nghị của: Ủy ban nhân dân thành phố Bắc Giang tại Tờ trình số 

07/TTr-UBND ngày 14/01/2020; Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

76/TTr-TNMT ngày 18/02/2020,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung 06 dự án với tổng diện tích 82,02 ha vào quy 

hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của thành phố Bắc Giang (Có Danh mục kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 Quyết định này, Ủy ban nhân dân thành phố 

Bắc Giang có trách nhiệm:  



 

1. Công bố công khai việc bổ sung dự án vào quy hoạch sử dụng đất đến 

năm 2020 của thành phố; thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển 

mục đích sử dụng đất theo quy định của pháp luật đất đai.  

2. Tổ chức thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của thành phố đã được 

Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; tổng hợp báo cáo theo quy định. 

Điều 3. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

thành phố Bắc Giang chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TN.Thắng. 

Bản điện tử: 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- HĐND thành phố Bắc Giang; 

- VP UBND tỉnh:  

   + LĐVP, TH; 

   + Trung tâm Thông tin (đăng tải); 

    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lại Thanh Sơn  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH M C C C D   N 

BỔ SUNG VÀO QUY HO CH S  D NG Đ T ĐẾN N M 2020 

THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /02/2020 

của UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

STT Danh mục dự án Địa điểm  

Diện t ch  

Tổng diện 

tích  (m2) 

Đất lúa  

(m2) 

Đất khác 

(m2) 

I Dự án Khu đô thị, Khu dân cư        770.000      428.000     342.000  

  
Khu đô thị số 19, phân khu 2 thành 

phố Bắc Giang 

xã Dĩnh 

Trì 

       

470.000  

      

240.000  

     

230.000  

  
Khu đô thị số 22, phân khu 2 thành 

phố Bắc Giang 

xã Dĩnh 

Trì 

       

150.000  

        

98.000  

       

52.000  

  
Khu đô thị số 13, Khu đô thị phía 

Nam, thành phố Bắc Giang 

xã Tân 

Tiến 

       

150.000  

        

90.000  

       

60.000  

II Dự án hạ tầng xã hội          40.000        30.000       10.000  

  Trường Chính trị tỉnh Bắc Giang 

xã Tân 

Tiến, 

phường 

Dĩnh Kế 

       40.000        30.000       10.000  

III 

Các dự án đất thương mại dịch 

vụ; đất cơ sở sản xuất phi nông 

nghiệp 

  10.212 0,0 10.212 

1 

Dự án xây dựng bể thu hồi nước rửa 

lọc và bể lắng bùn - nhà máy nước 

thành phố Bắc Giang 

Tổ dân 

phố số 1, 

p. Thọ 

Xương 

910   910 

2 

Đất thương mại, dịch vụ (Công ty 

TNHH Sản xuất thương mại dịch vụ 

Tiến Thành) 

thôn Liêm 

Xuyên, xã 

Song Khê 

9.302   9.302 

  
Tổng cộng          820.212      458.000     362.212  

 

 

 

 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-24T17:17:21+0700


		2020-02-25T08:16:25+0700


		2020-02-25T08:16:39+0700


		2020-02-25T08:16:57+0700


		2020-02-25T08:17:10+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-25T08:17:33+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-25T08:17:50+0700




